
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: ISCRIZIONE D’UFFICIO DELLA CANCELLAZIONE DI N. 58 SOCIETA’ DI PERSONE, 

AI SENSI DELL’ART.3 DEL D.P.R. N. 247/2004 E DELL'ART.40 DELLA LEGGE N.120/2020,

ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO DI N. 22 SOCIETA’ DI 

PERSONE E DI SOSPENSIONE DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO PER N.1 

SOCIETA’ DI PERSONE.

IL DIRIGENTE

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato 

e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti 

spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di 

razionalizzazione delle sedi e del personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede 

secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 1 del Consiglio del 22 ottobre 2018 avente ad oggetto “Insediamento del Consiglio ed 

elezione del Presidente della Camera di commercio della Basilicata”; 

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio con delibera n. 8 del 17 

dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020 

e n.3 del 29 marzo 2023; 
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- la determinazione Presidenziale n.2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo provvedimento della 

Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è stata nominata Conservatore del Registro 

delle Imprese della Camera di Commercio della Basilicata; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta con provvedimento n. 

13 dell’11 gennaio 2019;

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto all’individuazione definitiva 
delle Aree dirigenziali della Camera di commercio della Basilicata;

VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in qualità 

di Conservatore del Registro delle Imprese;

CONSIDERATO CHE:

- l’art. 3 del D.P.R. 247/2004 prevede che si procede alla cancellazione delle società semplici, delle società 

in nome collettivo e delle società in accomandita semplice quando l’ufficio del registro delle imprese 

accerta una delle condizioni di seguito riportate: a) irreperibilità presso la sede legale; b) mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; c) mancanza del codice fiscale; d) mancata 

ricostituzione della pluralità dei soci nel temine di sei mesi; e) decorrenza del termine di durata, in 

assenza di proroga tacita;

- la Circolare MISE n. 3665/C del 14 giugno 2005 prevede che la condizione del “mancato compimento di 

atti di gestione” possa ritenersi accertata in concomitanza delle seguenti condizioni: 1) mancato pagamento 

del diritto annuale negli ultimi tre anni; 2) assenza/chiusura negli ultimi tre anni di partita IVA, assenza di 

denunce IVA, mancata registrazione ai fini IVA di redditi imponibili; 3) mancata iscrizione negli ultimi tre 

anni di domande inerenti all’impresa;

- la normativa sopra riportata prevede che l’ufficio del registro delle imprese che rileva una delle circostanze 

indicate avvia il procedimento di cancellazione d’ufficio dell’impresa mediante comunicazione inviata alla 

sede legale societaria e alla residenza anagrafica di ciascuno degli amministratori, mediante lettera 

raccomandata con avviso di ricevimento, e che i procedimenti di cancellazione vengono portati a 

conoscenza, contestualmente alla trasmissione delle comunicazioni di avvio del procedimento, mediante 

pubblicazione all’albo camerale online dell’avviso di avvio di tali procedimenti, comprensivo di un elenco 

dei procedimenti avviati;

- l’art. 40 del D.L. n.76/2020 al comma 1 dispone che  il  conservatore   verifica,   nell'ipotesi    della 

cancellazione delle società di persone, tramite accesso  alla  banca dati dell'Agenzia delle entrate - Ufficio 

del territorio  competente, che nel patrimonio della società da cancellare  non  rientrino  beni immobili 

ovvero,  ove  siano  presenti  beni  immobili,  sospende  il procedimento e rimette gli atti al Presidente del 

Tribunale ai  sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 

247;

- la nota n.4 del 30/11/2021, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto le modalità di notifica degli atti e dei provvedimenti di cancellazione d’ufficio 

di imprese e società prive di domicilio digitale valido e attivo;



- la successiva nota n.3/2022, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto i termini e le modalità di notifica nell’ambito dei procedimenti di cancellazione 

d’ufficio;

- il comma 1 dell’art.40 del D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito nella Legge n.120/2020, indica che il 

provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal DPR n.247/2004 debba essere disposto 

con determinazione del Conservatore del registro delle imprese;

- lo stesso art. 40 sopra indicato al comma 6 prevede che “ogni determinazione del Conservatore del registro

delle imprese è comunicata agli interessati entro 8 giorni dalla sua adozione” e al comma 7 che “contro la 

determinazione del Conservatore l’interessato può ricorrere entro 15 giorni dalla comunicazione, al giudice 

del registro delle imprese”;

PRESO ATTO CHE:

- con nota prot. 13363 del 16/05/2023, pubblicato all’albo camerale per 45 giorni, è stato avviato il 

procedimento di cancellazione d’ufficio delle seguenti n. 78 società prive di domicilio digitale:
N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 MT 66335 01012850770 VERDE & AZZURRO S.N.C. DI ANGELO DONGHIA & C.
2 MT 66905 01017920776 ONOFRIO LUIGI BRUNO - S.A.S. DI ANDRISANI DONATA & C.
3 MT 66718 01023740770 BELYS S.N.C. - DI MORGANELLA ASSUNTA & C. S.N.C.
4 MT 67070 01028330775 AREA SERVIZIO INFORMATICA DI LUCIANO PUCCI & C. S.A.S.
5 MT 67170 01029950779 GIOCHI E SCOMMESSE S.A.S. DI STELLA FRANCESCO E C.
6 MT 68437 01040560771 TECNO AIR S.A.S. DI SANTARCANGELO LUCIA & C.
7 MT 68560 01047800774 MONTACH 2001 DI CANTA GIUSEPPE & FIGLI S.N.C. DI CANTA DOMENICO EC.
8 MT 68428 01047860778 STUZZICO DI PETRACCA ANGELA BRUNETTA & C. S.N.C.
9 MT 69244 01050980778 EUROMAGAZZINI DI BOZZA B. & C. S.N.C.
10 MT 69380 01057580779 ARTES DI FRETTA EMMA & C. S.N.C.
11 MT 69437 01058420777 MOTEL LA PACE S.N.C. DI LATRONICO NICOLA ED ELISE PERRI & C.
12 MT 69510 01059610772 GRUPPO SERVIZI VITALE S.A.S. DI VITALE GIUSEPPE ANTONIO  & C.
13 MT 69571 01060650775 IDEA VERDE METAPONTUM S.A.S. DI ZAZA ANTONIO & C.
14 MT 69724 01062090772 DELIZIE LUCANE S.A.S. DI CAPUTI MARIO & C.
15 MT 69963 01064010778 BATIK DI ANTONIETTA DI DOMENICO & C. S.N.C.
16 MT 69995 01066120773 LA DOLCE VITA DEI F.LLI MUSCETTA ARCANGELO & GIOVANNI S.N.C
17 MT 70368 01070480775 MEMPHIS DI GILIO CARMEN & C. S.A.S.
18 MT 70515 01072090770 F.I.L. SUD S.N.C. DI RUBINO INNOCENZO M. & C.
19 MT 70682 01074530773 JOB SERVICE DI DELLA FOLGORE GIUSEPPINA & C. S.N.C.
20 MT 70694 01074560770 TED DI TROIANO E D'ADAMO BARBARA S.A.S.
21 MT 70932 01078510771 EDIL RIFINITURE S.A.S. DI SISTO ANNA & C.
22 MT 71056 01079710776 PUNTO RISTORO FAMILY DI QUINTO MARIA FILOMENA & C. S.A.S.
23 MT 71098 01081080770 LEGATORIA SAN GIUSEPPE S.A.S. - DI DINNELLA PIETRO & C.
24 MT 71132 01081680777 MULTISPORT 2 JUNIOR DI ANTONIO CAGGIANO - S.A.S.
25 MT 71634 01087600779 DIFA S.A.S. DI FAGNANO GIANNI & C.
26 MT 71718 01088260771 COLMAFF ST MICRODEVEL DI ANTONIO COLANGELO & C. S.A.S.
27 MT 71827 01089940777 NOMIR S.N.C. DI GUERRA ADAMO & C.
28 MT 72122 01093990776 GAIA S.A.S. DI ENRICO ERCOLANI & C.
29 MT 72202 01095300776 IL PASTICCINO DI STIGLIANO FRANCESCO & C. S.A.S.
30 MT 72257 01096110778 DISPES COSTRUZIONI DI DILILLO MICHELE & C. S.A.S.
31 MT 72380 01098280777 LIDO ACQUARIUM DI SERGIO ANGELA & SPAGNOLO ADRIANA S.N.C.
32 MT 72426 01098320771 EDILNOVA CAVALLO S.A.S. DI PUTIGNANO DOMENICA & C.
33 MT 72441 01098850777 MARIA VITTORIA LACAPRA & C. S.A.S.

34 MT 72571 01100710779
METAPONTO CHARTER S.N.C. DI GIANNINI GREGORIO & SCASCIAMACCHIA 

ANTONIO
35 MT 72663 01101910774 GUSTOMANIA DI LO FRANO ANTONIO & C. S.A.S.



36 MT 72750 01103390777 LA SPIGA DI GALLICCHIO NICOLETTA & C. S.A.S.
37 MT 72731 01103400774 BIESSE DI BARNABA' MARIA & C. S.A.S.
38 MT 72799 01103860779 GIASI PETROLI S.A.S. DI IANUZZIELLO GIUSEPPE & C.
39 MT 73216 01108550771 GREEN PARK DI MUCI COSIMO DAMIANO & SETTEMBRINO SETTIMIO S.N.C.
40 MT 73217 01108560770 MOJTO DI CARELLA FRANCESCO - MARINO & LATRONICO TIZIANA S.N.C.
41 MT 73315 01110220777 WASHITALY DI VENA ANNA MARIA & VIGGIANO ROCCA MARIA TERESA S.N.C.
42 MT 73321 01110240775 LA CAPANNINA DI DI GIORGIO MARIO & C. S.A.S.
43 MT 73489 01113610776 AUDIO SERVICE - S.A.S. DI ROSA RELLO
44 MT 73603 01114160771 PROGRESS S.N.C. DI CONTE CARMINE & CO.
45 MT 73642 01114290776 EDIL SERVICE DI LUPO PAOLO ANTONIO & C. S.A.S.
46 MT 73638 01114740770 O.L. INFISSI S.A.S. DI VINCENZO INGROSSO & C.

47 MT 73675 01115020776
EDILIZIA L.G. S.N.C. - DI LANZOLLA MARIA TERESA E GELSOMINO BENEDETTO 

GIUSEPPE
48 MT 73735 01115600775 ALL TECHNOLOGIES DI GRIECO FRANCESCO & GRIECO NUNZIA S.N.C.
49 MT 73825 01116700772 ART GLASS S.A.S. DI ROCCO ANDRIULLI & C.
50 MT 73871 01118470770 TRATTORIA DEL CAVEOSO DI ANGELA GABRIELLA MONTANARO - S.A.S.
51 MT 73905 01118560778 SAPORI DI MARE DI ZOPPO FRANCESCO & C. S.A.S.
52 MT 74026 01119180774 CAFFE' DELLA PIAZZETTA 2 S.N.C. DI LOSENNO LUCIA E LOSENNO ANNA MARIA
53 MT 74293 01123310771 CORLETO COSTRUZIONI DI CORLETO FRANCO & C. S.N.C.
54 MT 74486 01125870772 L'ARTE DELLA PASTICCERIA DI SPINELLI PASQUALE & C. S.A.S.

55 MT 74485 01125890770
SILWAL PREZIOSI DI PALAZZO WALTER & CALABRESE MICHELINA SILVANA  

S.N.C.

56 MT 74482 01125980779
LO SPUNTINO DI AGATA BRUNA GIUSEPPINA PALMA & ROBILOTTA FRANCESCO 

S.N.C.
57 MT 74784 01129470777 CARPE DIEM DI PAGETTA NICOLA & CAZZETTA MARIA S.N.C.
58 MT 74895 01131240770 GRAFICHE SALLUCE DI SALLUCE FRANCESCO & C. S.A.S.
59 MT 74849 01131500777 PANCRATIUM DI MALIZIA VITO & C. S.A.S.
60 MT 74971 01133060770 AUTOTRASPORTI M&G DI VENEZIA MARIO E POMPEO GIOVANNI S.N.C.
61 MT 75160 01135290771 SAPERE & SAPORI DI FONTANA FRANCO - S.A.S.
62 MT 75321 01137090773 VERMARK DI VENA ANTONIO E C. S.A.S
63 MT 75377 01137800775 B.E.F. DI FUINA ENRICA DONATA MARIA & C. S.A.S.
64 MT 75391 01137830772 DECOREDIL DI BUONGIORNO ANDREA & C. S.A.S.
65 MT 75589 01141540771 SLYNET S.N.C. DI LEONARDO DUCA & DOMENICO PETRONELLA
66 MT 75760 01143750774 RIMAG DI ACINAPURA VINCENZO & C. S.A.S.
67 MT 75812 01143970778 LA BOTTEGA DEL FORNAIO S.N.C. DI PERRULLI MICHELE & CO.
68 MT 75876 01145560775 SVR S.A.S. DI CHICO ROSALBA & C.
69 MT 75886 01145760771 PANIFICIO SANTA LUCIA DI VERARDO I. E CO. S.A.S.
70 MT 76030 01147600777 ARTIGIANLEGNO - S.N.C. DI CUSCIANNA FELICE E FESTA ROCCO
71 MT 76074 01147710774 LA VIGNA DEL MARE DI CATALDI FRANCESCO & RIVIELLO ROSA S.N.C.
72 MT 76137 01148910779 ELETTROGAMMA S.N.C. DI TROCCOLI VINCENZO & C.
73 MT 76263 01150390779 IDROTECH DI SAVOIA E SCARDILLO S.N.C.
74 MT 76443 01152690770 D & G ENTERPRISE S.A.S. DI DI MARSICO AGATA MARIA & C.
75 MT 76562 01153270770 DENTAL SERVICE S.A.S. DI CANTARELLA MARIA ANNA
76 MT 76494 01153340771 EDIL G.S. DI GENOVESE VALERIO SAVERIO E SALAMONE MARIO S.N.C.
77 MT 76561 01154130775 CENTRO MULTISERVIZI POLIVALENTE S.A.S. DI EUSTACHIO RICCHIUTI & C.
78 MT 76599 01154430779 ALA FRUIT DI RIZZO A. & DI PINTO V. S.N.C.

- con nota prot. n. 13359/U del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società “ORO VERDE 

RABATANA S.A.S. DI ROSARIA MARINO & C.” iscritta al REA con il numero MT-70460;

- con nota prot. n. 13362/U del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società 

“L'ARCOBALENO DI LAGUARDIA ANGELA S.A.S.” iscritta al REA con il numero MT-71906;



- con nota prot. n. 13360/U del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società “EREDI 

NICOLA VENEZIA DI TERESA SARRA E C. S.N.C.” iscritta al REA con il numero MT-82025;

- l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio è stato comunicato nel rispetto delle modalità previste 

all’art. 7 e segg. Della legge 241/1990, con l’assegnazione di un termine di 30 giorni per le imprese con 

domicilio digitale attivo e di 45 giorni per le imprese prive di domicilio digitale, durante i quali sarebbe 

stato possibile far pervenire ogni utile osservazione, eventualmente corredata da documenti;

CONSIDERATO CHE:

- la società ALL TECHNOLOGIES DI GRIECO FRANCESCO & GRIECO NUNZIA S.N.C. – REA MT 

73735 ha provveduto, in data 07/07/2023, a cancellarsi dal Registro Imprese, con istanza prot. 38670/2023;

- la società IDROTECH DI SAVOIA E SCARDILLO S.N.C. – REA MT 76263 - ha inoltrato, in data 

03/10/2023 pratica (prot. 51052/2023) di variazione attività e iscrizione all’albo Artigiani, facendo venir 

meno uno dei requisiti, previsti dall’art. 3 del D.P.R. 247/2004, per procedere alla cancellazione di ufficio, 

ovvero il mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

- la società EREDI NICOLA VENEZIA DI TERESA SARRA E C. S.N.C. – REA MT 82025 – con mail del 

12/09/2023 ha chiesto di non essere cancellata specificando, tra l’altro, che la stessa società, risulta avere 

partita iva attiva e risulta essere in regola con la presentazione delle dichiarazioni fiscali fino al 2022 

(requisito che fa decadere i presupposti per procedere alla cancellazione d’ufficio);

- per le società di seguito elencate è emersa la mancata cessazione della partita IVA e la concomitante 

presentazione di dichiarazioni fiscali riferite all’ultimo triennio:
N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 MT 66335 01012850770 VERDE & AZZURRO S.N.C. DI ANGELO DONGHIA & C.
2 MT 67170 01029950779 GIOCHI E SCOMMESSE S.A.S. DI STELLA FRANCESCO E C.
3 MT 69244 01050980778 EUROMAGAZZINI DI BOZZA B. & C. S.N.C.
4 MT 69437 01058420777 MOTEL LA PACE S.N.C. DI LATRONICO NICOLA ED ELISE PERRI & C.
5 MT 70515 01072090770 F.I.L. SUD S.N.C. DI RUBINO INNOCENZO M. & C.
6 MT 71718 01088260771 COLMAFF ST MICRODEVEL DI ANTONIO COLANGELO & C. S.A.S.
7 MT 72122 01093990776 GAIA S.A.S. DI ENRICO ERCOLANI & C.
8 MT 72380 01098280777 LIDO ACQUARIUM DI SERGIO ANGELA & SPAGNOLO ADRIANA S.N.C.

9 MT 72571 01100710779
METAPONTO CHARTER S.N.C. DI GIANNINI GREGORIO & SCASCIAMACCHIA 

ANTONIO
10 MT 72731 01103400774 BIESSE DI BRANABA’ MARIA & C. S.A.S.
11 MT 73489 01113610776 AUDIO SERVICE - S.A.S. DI ROSA RELLO
12 MT 73638 01114740770 O.L. INFISSI S.A.S. DI VINCENZO INGROSSO & C.

13 MT 73675 01115020776
EDILIZIA L.G. S.N.C. - DI LANZOLLA MARIA TERESA E GELSOMINO BENEDETTO 

GIUSEPPE
14 MT 75321 01137090773 VERMARK DI VENA ANTONIO E C. S.A.S
15 MT 75377 01137800775 B.E.F. DI FUINA ENRICA DONATA MARIA & C. S.A.S.
16 MT 75391 01137830772 DECOREDIL DI BUONGIORNO ANDREA & C. S.A.S.
17 MT 76494 01153340771 EDIL G.S. DI GENOVESE VALERIO SAVERIO E SALAMONE MARIO S.N.C.
18 MT 70460 01071600777 ORO VERDE RABATANA S.A.S. DI ROSARIA MARINO & C.
19 MT 71906 01090790773 L’ARCOBALENO DI LAGUARDIA ANGELA S.A.S.



- a seguito della consultazione della banca dati dell'Agenzia delle entrate - Ufficio del territorio competente,

è emerso che nel patrimonio della società “TECNO AIR S.A.S. DI SANTARCANGELO LUCIA & C.”

risultano presenti beni immobili;

- per le restanti 58 società non sono pervenute ad oggi istanze, chiarimenti o controdeduzioni; 

- dalla consultazione della banca dati dell'Agenzia delle entrate - Ufficio del territorio competente, non 

risultano nel loro patrimonio beni immobili;

- sono state rispettate le procedure previste sia dall’art.2 del D.P.R. 247/2004 sia dalla Circolare MISE 

n.3665/C del 14 giugno 2005 sia dall’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76;

- il procedimento di cancellazione d’ufficio si è svolto nel rispetto dei termini e modalità di notifica disposte 

dal Conservatore del Registro delle Imprese nella nota n.3/2022

Dato atto che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile del procedimento, dal 
responsabile del servizio registro imprese;

DETERMINA

1. di disporre la cancellazione dal registro delle imprese delle 58 società di seguito elencate:
N. Prov. N. REA P.IVA DENOMINAZIONE
1 MT 66905 01017920776 ONOFRIO LUIGI BRUNO - S.A.S. DI ANDRISANI DONATA & C.
2 MT 66718 01023740770 BELYS S.N.C. - DI MORGANELLA ASSUNTA & C. S.N.C.
3 MT 67070 01028330775 AREA SERVIZIO INFORMATICA DI LUCIANO PUCCI & C. S.A.S.
4 MT 68560 01047800774 MONTACH 2001 DI CANTA GIUSEPPE & FIGLI S.N.C. DI CANTA DOMENICO EC.
5 MT 68428 01047860778 STUZZICO DI PETRACCA ANGELA BRUNETTA & C. S.N.C.
6 MT 69380 01057580779 ARTES DI FRETTA EMMA & C. S.N.C.

7 MT 69510 01059610772
GRUPPO SERVIZI VITALE S.A.S. DI VITALE GIUSEPPE ANTONIO  & C.    IN SIGLA 

: G.S.V. S.A.S. DI VITALE GIUSEPPE ANTONIO & C.
8 MT 69571 01060650775 IDEA VERDE METAPONTUM S.A.S. DI ZAZA ANTONIO & C.
9 MT 69724 01062090772 DELIZIE LUCANE S.A.S. DI CAPUTI MARIO & C.
10 MT 69963 01064010778 BATIK DI ANTONIETTA DI DOMENICO & C. S.N.C.
11 MT 69995 01066120773 LA DOLCE VITA DEI F.LLI MUSCETTA ARCANGELO & GIOVANNI S.N.C
12 MT 70368 01070480775 MEMPHIS DI GILIO CARMEN & C. S.A.S.
13 MT 70682 01074530773 JOB SERVICE DI DELLA FOLGORE GIUSEPPINA & C. S.N.C.
14 MT 70694 01074560770 TED DI TROIANO E D'ADAMO BARBARA S.A.S.
15 MT 70932 01078510771 EDIL RIFINITURE S.A.S. DI SISTO ANNA & C.
16 MT 71056 01079710776 PUNTO RISTORO FAMILY DI QUINTO MARIA FILOMENA & C. S.A.S.
17 MT 71098 01081080770 LEGATORIA SAN GIUSEPPE S.A.S. - DI DINNELLA PIETRO & C.
18 MT 71132 01081680777 MULTISPORT 2 JUNIOR DI ANTONIO CAGGIANO - S.A.S.
19 MT 71634 01087600779 DIFA S.A.S. DI FAGNANO GIANNI & C.
20 MT 71827 01089940777 NOMIR S.N.C. DI GUERRA ADAMO & C.
21 MT 72202 01095300776 IL PASTICCINO DI STIGLIANO FRANCESCO & C. S.A.S.
22 MT 72257 01096110778 DISPES COSTRUZIONI DI DILILLO MICHELE & C. S.A.S.
23 MT 72426 01098320771 EDILNOVA CAVALLO S.A.S. DI PUTIGNANO DOMENICA & C.
24 MT 72441 01098850777 MARIA VITTORIA LACAPRA & C. S.A.S.
25 MT 72663 01101910774 GUSTOMANIA DI LO FRANO ANTONIO & C. S.A.S.
26 MT 72750 01103390777 LA SPIGA DI GALLICCHIO NICOLETTA & C. S.A.S.
27 MT 72799 01103860779 GIASI PETROLI S.A.S. DI IANUZZIELLO GIUSEPPE & C.
28 MT 73216 01108550771 GREEN PARK DI MUCI COSIMO DAMIANO & SETTEMBRINO SETTIMIO S.N.C.
29 MT 73217 01108560770 MOJTO DI CARELLA FRANCESCO - MARINO & LATRONICO TIZIANA S.N.C.
30 MT 73315 01110220777 WASHITALY DI VENA ANNA MARIA & VIGGIANO ROCCA MARIA TERESA 



S.N.C.
31 MT 73321 01110240775 LA CAPANNINA DI DI GIORGIO MARIO & C. S.A.S.
32 MT 73603 01114160771 PROGRESS S.N.C. DI CONTE CARMINE & CO.
33 MT 73642 01114290776 EDIL SERVICE DI LUPO PAOLO ANTONIO & C. S.A.S.
34 MT 73825 01116700772 ART GLASS S.A.S. DI ROCCO ANDRIULLI & C.
35 MT 73871 01118470770 TRATTORIA DEL CAVEOSO DI ANGELA GABRIELLA MONTANARO - S.A.S.
36 MT 73905 01118560778 SAPORI DI MARE DI ZOPPO FRANCESCO & C. S.A.S.

37 MT 74026 01119180774
CAFFE' DELLA PIAZZETTA 2 S.N.C. DI LOSENNO LUCIA E LOSENNO ANNA 

MARIA
38 MT 74293 01123310771 CORLETO COSTRUZIONI DI CORLETO FRANCO & C. S.N.C.
39 MT 74486 01125870772 L'ARTE DELLA PASTICCERIA DI SPINELLI PASQUALE & C. S.A.S.

40 MT 74485 01125890770
SILWAL PREZIOSI DI PALAZZO WALTER & CALABRESE MICHELINA SILVANA  

S.N.C.

41 MT 74482 01125980779
LO SPUNTINO DI AGATA BRUNA GIUSEPPINA PALMA & ROBILOTTA 

FRANCESCO S.N.C.
42 MT 74784 01129470777 CARPE DIEM DI PAGETTA NICOLA & CAZZETTA MARIA S.N.C.
43 MT 74895 01131240770 GRAFICHE SALLUCE DI SALLUCE FRANCESCO & C. S.A.S.
44 MT 74849 01131500777 PANCRATIUM DI MALIZIA VITO & C. S.A.S.
45 MT 74971 01133060770 AUTOTRASPORTI M&G DI VENEZIA MARIO E POMPEO GIOVANNI S.N.C.
46 MT 75160 01135290771 SAPERE & SAPORI DI FONTANA FRANCO - S.A.S.
47 MT 75589 01141540771 SLYNET S.N.C. DI LEONARDO DUCA & DOMENICO PETRONELLA
48 MT 75760 01143750774 RIMAG DI ACINAPURA VINCENZO & C. S.A.S.
49 MT 75812 01143970778 LA BOTTEGA DEL FORNAIO S.N.C. DI PERRULLI MICHELE & CO.
50 MT 75876 01145560775 SVR S.A.S. DI CHICO ROSALBA & C.
51 MT 75886 01145760771 PANIFICIO SANTA LUCIA DI VERARDO I. E CO. S.A.S.
52 MT 76030 01147600777 ARTIGIANLEGNO - S.N.C. DI CUSCIANNA FELICE E FESTA ROCCO
53 MT 76074 01147710774 LA VIGNA DEL MARE DI CATALDI FRANCESCO & RIVIELLO ROSA S.N.C.
54 MT 76137 01148910779 ELETTROGAMMA S.N.C. DI TROCCOLI VINCENZO & C.
55 MT 76443 01152690770 D & G ENTERPRISE S.A.S. DI DI MARSICO AGATA MARIA & C.
56 MT 76562 01153270770 DENTAL SERVICE S.A.S. DI CANTARELLA MARIA ANNA
57 MT 76561 01154130775 CENTRO MULTISERVIZI POLIVALENTE S.A.S. DI EUSTACHIO RICCHIUTI & C.
58 MT 76599 01154430779 ALA FRUIT DI RIZZO A. & DI PINTO V. S.N.C.

2. di disporre l’archiviazione del procedimento di cancellazione d’ufficio delle 22 società di seguito 

elencate, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate:
N. Prov. N. REA P.IVA DENOMINAZIONE
1 MT 66335 01012850770 VERDE & AZZURRO S.N.C. DI ANGELO DONGHIA & C.
2 MT 67170 01029950779 GIOCHI E SCOMMESSE S.A.S. DI STELLA FRANCESCO E C.
3 MT 69244 01050980778 EUROMAGAZZINI DI BOZZA B. & C. S.N.C.
4 MT 69437 01058420777 MOTEL LA PACE S.N.C. DI LATRONICO NICOLA ED ELISE PERRI & C.
5 MT 70515 01072090770 F.I.L. SUD S.N.C. DI RUBINO INNOCENZO M. & C.
6 MT 71718 01088260771 COLMAFF ST MICRODEVEL DI ANTONIO COLANGELO & C. S.A.S.
7 MT 72122 01093990776 GAIA S.A.S. DI ENRICO ERCOLANI & C.
8 MT 72380 01098280777 LIDO ACQUARIUM DI SERGIO ANGELA & SPAGNOLO ADRIANA S.N.C.

9 MT 72571 01100710779
METAPONTO CHARTER S.N.C. DI GIANNINI GREGORIO & SCASCIAMACCHIA 

ANTONIO
10 MT 72731 01103400774 BIESSE DI BARNABA' MARIA & C. S.A.S.
11 MT 73489 01113610776 AUDIO SERVICE - S.A.S. DI ROSA RELLO
12 MT 73638 01114740770 O.L. INFISSI S.A.S. DI VINCENZO INGROSSO & C.

13 MT 73675 01115020776
EDILIZIA L.G. S.N.C. - DI LANZOLLA MARIA TERESA E GELSOMINO 

BENEDETTO GIUSEPPE
14 MT 73735 01115600775 ALL TECHNOLOGIES DI GRIECO FRANCESCO & GRIECO NUNZIA S.N.C.
15 MT 75321 01137090773 VERMARK DI VENA ANTONIO E C. S.A.S
16 MT 75377 01137800775 B.E.F. DI FUINA ENRICA DONATA MARIA & C. S.A.S.
17 MT 75391 01137830772 DECOREDIL DI BUONGIORNO ANDREA & C. S.A.S.



18 MT 76263 01150390779 IDROTECH DI SAVOIA E SCARDILLO S.N.C.
19 MT 76494 01153340771 EDIL G.S. DI GENOVESE VALERIO SAVERIO E SALAMONE MARIO S.N.C.
20 MT 70460 01071600777 ORO VERDE RABATANA S.A.S. DI ROSARIA MARINO & C.
21 MT 71906 01090790773 L'ARCOBALENO DI LAGUARDIA ANGELA S.A.S.
22 MT 82025 01153200777 EREDI NICOLA VENEZIA DI TERESA SARRA E C. S.N.C.

3. di disporre la sospensione del procedimento per la società “TECNO AIR S.A.S. DI 

SANTARCANGELO LUCIA & C.” al fine di rimettere gli atti al Presidente del Tribunale (ai 

sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247) 

secondo modalità che saranno concordate con lo stesso Tribunale;

4. di cancellare dalla visura camerale l’annotazione dell’avvio del procedimento finalizzato alla 

cancellazione prevista dall’art.3 del DPR 247/2004 per le posizioni per le quali si è disposta 

l’archiviazione dello stesso procedimento;

5. di comunicare il presente provvedimento, entro otto giorni dalla sua adozione, secondo le modalità 

stabilite con la Nota 4/2021 e con la Nota 3/2022 del sottoscritto Conservatore R.I.; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Giudice del 

Registro entro 15 giorni dalla comunicazione di cui al punto precedente.

7. di procedere, successivamente al decorso del termine di 15 giorni dalla comunicazione, 

all’iscrizione nel registro delle imprese delle cancellazioni ivi disposte, fatte salve le posizioni per 

le quali, nelle more dell’esecuzione del provvedimento, dovessero pervenire istanze di 

cancellazione di parte o comunicazioni di provvedimenti ostativi alla cancellazione.

Il Dirigente Area n. 2
“Registro Imprese

e Regolazione del mercato”
Avv. Caterina Famularo

              

           
Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 
ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico sottoscritto con firma 
digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena 
validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.
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